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Po dłu giej i cięż kiej cho ro bie, 9 paź dzier ni ka 2001 r., ode szła od 
nas Ali na Fe ren co wa. Uro dzi ła się 6 sierp nia 1938 r. Stu dio wa ła na 
Wy dzia le Le kar skim Aka de mii Me dycz nej w Bia łym sto ku, gdzie 
w stycz niu 1963 r. otrzy ma ła dy plom le ka rza. W 1964 r. roz po czę ła 
pra cę na od dzia le oku li stycz nym Szpi ta la Wo je wódz kie go w Olsz ty-
nie – przy ul. Ma riań skiej, a na stęp nie Żoł nier skiej – z któ rym zwią-
za ła ca łe swo je ży cie za wo do we. 

Spe cja li za cję I stop nia w za kre sie cho rób oczu uzy ska ła w 1966 
r., a II stop nia w 1969 r. W 1978 r. uzy ska ła tak że sto pień na uko wy 
dok to ra na uk me dycz nych po obro nie w Cen trum Me dycz nym 
Kształ ce nia Po dy plo mo we go w War sza wie ory gi nal nej pra cy 
do świad czal nej z za kre su krio oftal mo lo gii, przy czy nia jąc się tym 
sa mym do jej roz wo ju. 

W cza sie swo jej trzy dzie stocz te ro let niej pra cy w Szpi ta lu Wo je-
wódz kim w Olsz ty nie, na ko lej nych sta no wi skach: asy sten ta, 
za stęp cy or dy na to ra i p. o. or dy na to ra od dzia łu oku li stycz ne go, 
dzię ki swej pra co wi to ści i wy so kiej ety ce zy ska ła wdzięcz ność 
pa cjen tów oraz wiel ki sza cu nek wśród współ pra cow ni ków i prze ło-
żo nych. By ła bo wiem le ka rzem wiel kie go for ma tu, wraż li wym na 
cier pie nie cho re go czło wie ka i bar dzo życz li wym dla ko le gów 
i wszyst kich osób, któ re Ją ota cza ły. By ła tak że do sko na łym ope ra-
to rem, dzię ki któ re mu bar dzo wie lu pa cjen tów od zy ska ło utra co ny 
wzrok. 

Szcze gól nym Jej za in te re so wa niem by ła oku li sty ka dzie cię ca. To 
dzię ki Jej ini cja ty wie po wsta ła pierw sza w na szym wo je wódz twie 
po rad nia oku li sty ki dzie cię cej i le cze nia ze za. Przez wie le lat by ła 
tak że kon sul tan tem w Wo je wódz kim Spe cja li stycz nym Szpi ta lu 
Dzie cię cym w Olsz ty nie, a po otwar ciu w nim od dzia łu oku li stycz ne-
go – je go pierw szym or dy na to rem. 

Szcze gól ne za słu gi dr med. A. Fe ren co wa od nio sła w kształ ce niu 
mło dej ka dry le ka rzy oku li stów, gdyż u wie lu z nich by ła kie row ni-
kiem spe cja li za cji. Po nad to współ or ga ni zo wa ła w Olsz ty nie licz ne 
kra jo we kon fe ren cje i sym po zja, na któ rych przed sta wia ła in te re su ją-
ce pra ce, zy sku jąc tym uzna nie wśród le ka rzy oku li stów z ca łe go 
kra ju. 

Przez dwie ka den cje peł ni ła Ona obo wiąz ki prze wod ni czą cej 
olsz tyń skie go od dzia łu i człon ka Za rzą du Głów ne go Pol skie go 
To wa rzy stwa Oku li stycz ne go. Na sta no wi sku tym or ga ni zo wa ła 
dzia łal ność na uko wą dla bli sko 80 le ka rzy oku li stów z na sze go 
re gio nu. 

Dr med. A. Fe ren co wa udzie la ła się rów nież w pra cy spo łecz nej, 
peł niąc od 1976 r. obo wiąz ki se kre ta rza Ko le żeń skiej Ka sy Wza jem-
nej Po mo cy przy olsz tyń skim od dzia le PTL, a na stęp nie War miń sko -
M azu rskiej Izbie Le kar skiej. Po nad to by ła tak że człon kiem Są du 

Ko le żeń skie go od dzia łu PTL. 
Po przej ściu na eme ry tu rę (31 stycz nia 1998 r.) pra co wa ła 

w Wo je wódz kim Spe cja li stycz nym Szpi ta lu Dzie cię cym, cie sząc się 
bar dzo, że mo gła na dal po ma gać ma łym pa cjen tom oraz słu żyć 
ra dą i po mo cą młod szym ko le gom. 

Nie ste ty okrut na cho ro ba unie moż li wi ła Jej wy ko ny wa nie dal-
szej pra cy, któ ra by ła za wsze naj waż niej szym ce lem Jej ży cia. Wal kę 
z cho ro bą to czy ła nie zwy kle dziel nie i god nie. Gdy po in ten syw nej 
che mio te ra pii, któ rą zno si ła bar dzo źle, po czu ła się nie co le piej, 
na tych miast uda wa ła się do swe go szpi ta la, choć był to za pew ne 
dla Niej ogrom ny trud i wy si łek. Jed nak że tę wal kę prze gra ła, po zo-
sta wia jąc nas wszyst kich w ogrom nym smut ku i ża lu. 

Od szedł wspa nia ły Czło wiek, do sko na ły Le karz oraz uczyn na 
i życz li wa Ko le żan ka, któ ra na za wsze po zo sta nie w na szych ser-
cach i pa mię ci.
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